
 
 

UCHWAŁA NR LXX/425/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BUKOWNIE 

z dnia 28 lutego 2023 roku 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie dożywiania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U 2023 r., 
poz. 40) art. 96 ust. 4 w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 3 i 14, art. 48, art. 48b ust. 2 - 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) w związku Uchwałą Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007 ze zm. M.P. z 2022 r. poz. 1287) Rada 
Miejska w Bukownie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w zakresie dożywiania udzielona w szczególności:  

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej, 

3) osobom i rodzinom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej i znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym 

- w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych nie podlega 
zwrotowi w przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej. 

2. W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 
200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej przyznana 
pomoc, o której mowa w § 1 ust. 1, podlega zwrotowi zgodnie z następującymi zasadami: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie w stosunku 
do dochodu 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej 
wyrażony w % 

Wysokość zwrotu za udzieloną pomoc 
w formie dożywiania 
wyrażoną w % 

powyżej 200% do 250% 70% 
powyżej 250% 100% 

§ 2. 1. Zwrot wydatków za udzieloną pomoc, o której mowa w §1 ust. 1 następuje przelewem na rachunek 
bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bukownie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 marca 2023 r.

Poz. 1793



2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeżeli żądanie zwrotu wydatków w całości lub w części 
stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, 
właściwy organ, który wydał decyzję w sprawie zwrotu należności, na wniosek pracownika socjalnego lub 
osoby zainteresowanej, można odstąpić od żądania takiego zwrotu, umorzyć kwotę nienależnie pobranych 
świadczeń w całości lub w części, odroczyć termin płatności albo rozłożyć na raty. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bukowno. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr I/13/2018 Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 20 listopada 2018 r. w sprawie 
ustalenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie dożywiania (Dz. Urz. 
Województwa Małopolskiego 2018 r. poz. 8030). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Bukownie 

 
 

Edmund Gmitruk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1793


	Uchwała

		2023-03-03T14:04:23+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




